TROCKENE / HARMONISCHE
WEISSWEINE

13.20 2019er WEISSER BURGUNDER

7.20

2.20

0,751
Qualitatswein, trocken

Weich, komplex, spritzig, feines Aroma
RZ 6,2 g/l, S 4,3 g/l, Alkohol 12,5 %

2019er SAUVIGNON BLANC

Qualitatswein, trocken
Vielfaltige griine Aromen
Wein mit eigenem Charakter
RZ 8,2 g/l, S 6,7 g/l, Alkohol 12,0 %

0,751

2019er BLANC DE NOIR

SPATBURGUNDER, Qualitatswein
Kraftige Frucht
Wein fir jede Gelegenheit

RZ 14,7 g/, S 6,1 g/l, Alkohol 11,5 %

0,751

2018er RIESLING Hochgewdchs 101
Qualitatswein, trocken

Fruchtig, suffig, unser Schoppenwein
RZ 8,3 g/, S 6,5g/l, Alkohol 11,0 %

2019er RIESLING Hochgewidchs 1,01
Qualitatswein, trocken

Aromatisch, fruchtig, nachhaltig
RZ 8,0 g/l, S 6,2 g/l, Alkohol 12,0 %

2018er RITSCH RIESLING 0,751
STEILLAGE Qualitatswein, trocken
Elegant, mineralisch
RZ5,0g/l,S 6,6 g/l, Alkohol 11,0 %

0,751

2019er RITSCH RIESLING
STEILLAGE Qualitatswein, trocken

Klassischer Riesling, fein und nachhaltig
RZ 3,9 g/l, S 6,6 g/l, Alkohol 12,0 %

7,00 €
*9,33€

7,00 €
*9,33€

7,00 €

*9,33 €

5,50 €
*5,50 €

6,00 €

*6,00 €

7,00 €
*9,33€

7,00 €
*9,33€

3.19

HALBTROCKENE / FEINHERBE
WEISSWEINE

5.20

14.18

14.19

6.18

6.19

2018er THORNICHER RITSCH
RIESLING Qualitatswein, trocken

Charaktervoll, nachhaltig im Gaumen
RZ6,2g/),S 6,3 g/l, Alkohol 12,0 %

2019er THORNICHER RITSCH
RIESLING Qualitatswein, trocken

Harmonisch, fruchtig, reif
RZ7,0g/l,S 7,0 g/l, Alkohol 12,0 %

2019er RIESLING

Qualitatswein, halbtrocken
Fruchtige Aromen, ausdrucksvoll
Ein schoner Schoppenwein

Rz 17,1g/l,S 6,8 g/l, Alkohol 11,5 %

2017er RIESLING feinherb
Qualitatswein

Gehaltvoll, harmonisch
RZ 20,2 g/, S 7,9 g/l, Alkohol 11,5 %

2018er RIESLING feinherb
Qualitatswein

Fruchtig, aromatisch
RZ 20,0 g/, S 6,9 g/I, Alkohol 10,5 %

2017er THORNICHER RITSCH

RIESLING Qualitatswein, feinherb
ALTE REBEN

Gehaltvoll, vollmundig, ausgewogen
Rz 25,5g/1,S 7,3 g/l, Alkohol 12,0 %

2018er THORNICHER RITSCH
RIESLING Qualitatswein, feinherb
ALTE REBEN

Ausdruckstark, harmonisch

Unser TOP-Wein 2018
RZ 22,6 g/l, S 5,9 g/I, Alkohol 11,5 %

0,751

0,751

1,01

0,751

0,751

0,751

0,751

8,50 €
*11,33 €

8,50 €

*11,33 €

550€

*5,50 €

6,30 €

*8,40 €

6,50 €

*8,67 €

8,30 €
*11,06 €

8,50 €
*11,33€

LIEBLICHE / EDELSUSSE
WEISSWEINE

4.18

10.20

4.17

4.19

10.10

10.11

2017er CUVE L
Qualitatswein

Vielfaltige Aromen
RZ 45,8 g/l, S 7,3 g/l, Alkohol 10,5 %

2019er KERNER

Qualitatswein, lieblich

Tolle Fruchtaromen, inhaltsreicher
Charakter

RZ 50,4 g/l, S 6,0 g/, Alkohol 9,5 %

2016er THORNICHER RITSCH
RIESLING SPATLESE edelsii

Ausdrucksstarke Frucht
RZ 76,6 g/, S 7,8 g/l, Alkohol 7,5 %

2018er THORNICHER RITSCH
RIESLING SPATLESE edelsiiR

Gehaltvoll, nachhaltig im Geschmack
RZ59,6 g/l, S 6,7 g/l, Alkohol 9,0 %

2009er THORNICHER RITSCH
EDITION SANDRA
RIESLING AUSLESE edelsii

Ein besonderer Riesling mit viel Zukunft.
RZ 80,9 g/, S 7,9 g/l, Alkohol 7,5 %

2010er THORNICHER RITSCH
RIESLING AUSLESE edelsii

Vollmundige Frucht, anhaltende Fille
RZ 95,0 g/l, S 8,7 g/l, Alkohol 9,0 %

5,50€
*7,33€

0,751

6,50 €

*8,67 €

0,751

8,00 €

*10,67 €

0,751

Restposten

8,50 €
*11,33 €

0,751

0,51 9,50 €
*19,00 €

13,00 €
*17,33 €

0,751

Restposten



10.17 2016er THORNICHER RITSCH

1.96

0,51 9,50€
EDITION JONAS *19,00 €

RIESLING AUSLESE edelsii
Aromatisch, fruchtig, gehaltvoll
Rz 77,8 g/1,S 7,6 g/, Alkohol 7,5 %

2018er THORNICHER RITSCH 0751 13,00 €
RIESLING AUSLESE edelsii

Eine sinnliche Feinheit
RZ 85,4 g/l, S 6,1g/I, Alkohol 7,5 %

*17,33 €

RARITAT
AUS DER SCHATZKAMMER

1995er THORNICHER RITSCH 0,751 10,00 €
RIESLING Spatlese edelsiiR

Extrakt reich mit ausgepragtem Bukett
RZ 41,5 g/l, S 9,1g/I, Alkohol 8,0 %

*13,33 €

EDELBRANDE
& LIKOR

WILLIAMS-CHRIST

BIRNENBRAND o5/ 10,00 €
Alkohol 38% *20,00 €
ROTER

WEINBERGSPFIRSICHLIKOR 051 9,00 €
Alkohol 22% *18,00 €

ROSE- UND ROTWEINE WINZERSEKT
& SECCO

8.19

11.18

11.20

12.19

11.19

18.17

TRAUBENSAFT
FUR KLEIN UND GROSS

2018er SPATBURGUNDER
ROSE Qualitatswein, feinherb

Sommerfeeling, fruchtig, spritzig
RZ 17 g/l, 55,3 g/l, Alkohol 12,0 %

2016er DORNFELDER
Qualitatswein, trocken

Fruchtig, weich
RZ5,1g/l, 55,5 g/l, Alkohol 12,0 %

2018er DORNFELDER
Qualitatswein, trocken
Feines Aroma, gehaltvoll, weich

RZ6,9 g/l, S 4,8 g/l, Alkohol 12,5 %

2018er DORNFELDER
Qualitatswein, feinherb

Aromatisch gut, trinkfreudig
RZ 17,7 g/1, S 4,5 g/I, Alkohol 12,0 %

2018er SPATBURGUNDER

Qualitatswein, trocken

Voller Korper, intensives Bukett,
RZ5,1g/l, 54,7 g/l, Alkohol 13,0 %

2014er SPATBURGUNDER

BARRIQUE Qualitatswein, trocken

Feine, nachhaltige Fruchtaromen
mit leichtem Holz
RZ 1,6 g/l, S 5,9 g/l, Alkohol 12,5 %

Aus eigener Herstellung
100% Fruchtgehalt

Die alkoholfreie Alternative

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

6,50 €
*8,67 €

5,50 €
*7,33€

Restposten

5,50 €
*7,33€

5,50 €
*7,33€

7,50 €
*10,00 €

11,00 €
*14,66 €

3,00 €
*4,00 €

2018er SECCO, Perlwein Rosé 0751 6,00 €
SONNENSCHEIN SANDRA *8,00 €

Vollmundig, aromatisch, erfrischend
Alkohol 11,5 %

2019er SECCO, Perlwein trocken 075! 6,00 €
JONAS *8,00 €
Spritzig, fruchtig, frisch

Alkohol 11,5 %

2017er RIESLINGSEKT 0751 9,00 €
LONGEN'S RIESLING brut *12,00 €
Prickelndes Erlebnis

Alkohol 13,0

2017er RIESLINGSEKT 0751 9,00 €
LONGEN'S RIESLING extra brut *12,00 €
Fur Liebhaber ganz trockner Sekte

Alkohol 13,0

2015er WEISSER BURGUNDER 0751 8,50€
SEKT brut *11,33 €

Kraftige Frucht, weich und nachhaltig
Alkohol 12,5 %

*) Literpreis

Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite. Die Herkunft aller
unserer Weine und Sekte ist Deutschland und stammen aus dem
Anbaugebiet Mosel.



HERZLICH WILLKOMMEN
IM WEINGUT LONGEN

Wein ist unsere Passion. Das traditionsreiche Moselweingut
Longen mochte Sie einladen, die Weinbauwelt eines
familiengefiihrten Winzerbetriebes kennen zu lernen.
Bereits in der vierten Generation widmet sich das Gut dem
Anbau und Ausbau qualitativ hochwertiger Moselweine.

In der beriihmten Steillage, der Thérnicher Ritsch,
kultivieren wir Gber hundert Jahre alte Riesling-Rebstdcke,
die feinfruchtigen Wein mit besonders facettenreichen
Aromen versprechen. Hier schmecken Sie die Arbeit des
Winzers.

Neben den Steillagen der Moselberghdnge erstrecken sich
die 8 Hektar der Anbaufliche auch Uber die sanft
ansteigende Weinbauebene rings um den Weinort
Thornich.

Das Weingut verfligt Gber ein Gastehaus mit gemdtlichen
Gastezimmern, die dazu einladen einen erlebnisreichen
Urlaub im landschaftlich einzigartigen und touristisch gut
erschlossenen Moseltal zu geniefRen.

Flir Weinproben, Betriebs- und Familienfeiern, fir
Feriengaste und Weinliebhaber bieten wir eine Vinothek,
eine rustikale Gartenlaube, einen Kinderspielplatz und vieles
mehr.

Kommen Sie, probieren Sie und entdecken Sie! Wir freuen
uns auf lhren Besuch.

Josef und Rita Longen
mit Sandra und Jonas

GASTEHAUS

WEINPROBE & GESCHENKE

Unser Gastehaus liegt umgeben von Garten und Wiesen
des eigenen Weingutes zentral im kleinen Weindorf
Thornich. Jedes unserer vier Gastezimmer besitzt seine
eigene einladende Atmosphére, alle sind individuell
ausgestattet und verfiigen Gber ein Bad und WC. Die hellen
und freundlichen Raume liegen im Obergeschoss und zwei
der Zimmer besitzen zur Moselseite hin einen Balkon.
GrolRe Doppelbetten, Féhn, Handtiicher ergdnzen die
Ausstattung.

Bei schonem Wetter laden auch bereitstehende
Gartenmobel dazu ein, in der Sonne zu verweilen und dabei
ein Glaschen Wein zu genielRen.

Jeden Morgen bietet unser Gastehaus in der gemutlichen
Atmosphare unseres Friihstiicksraumes ein schmackhaftes
Fruhstiick.

Wir bitten alle Gaste zu beachten, dass das Rauchen in
unserem Hause nicht gestattet ist. Haustiere sind nicht
erlaubt.  Parkmoglichkeiten  stehen  kostenlos  zur
Verfligung.

UBERNACHTUNG INCL. FRUHSTUCK:
im Doppelzimmer pro Person: 33,- €

im Einzelzimmer pro Person: 35,- €

KENNENLERNANGEBOT:
3 Tage / 2 Néachte: pro Person 86,- €

Zwei Ubernachtungen im DZ incl. Friihstiick, Weinprobe mit Winzerteller.

GESCHENKSENDUNGEN an Ihre Freunde und Kunden
werden in lhrem Auftrag durch uns zuverldssig zum
Versand gebracht. Dekorative Spezialkartons halten wir flr
Sie bereit. Suchen Sie spezielle Weine zu Festlichkeiten,
diverse Weingeschenke - sprechen Sie uns an!

Méchten Sie eine WEINPROBE hier im Weingut oder
auch bei Ihnen zu Hause durchfiihren - kein Problem. Wir
freuen uns auf lhren Anruf.



Bitte vormerken:

TERMINE RUND UM DEN WEIN,
DURCHFUHRUNG OFFEN

06.-07. Juni 2020 6‘
MYTOS MOSEL VON DETZEM |@&1§DI%CH

http://www.mythos-mosel.de/

09.-12. Juli 2020
WEINSOMMER DRESDEN

https://www.weinsommer.de/dresden/

(@ 11. - 13. September 2020
\_;}} THORNICHER WEINHOFEFEST

S Thamicher http://www.thérnicher-weinhofefest.de

e

24.-25. Oktober 2020
WEINMESSE IN HAMBURG

Messe Hamburg
http://weinhamburg.com

07.-08. November 2020
WEINMESSE IN DUSSELDORF

InterContinental, zentral gelegen an der Konigsallee
http://weinduesseldorf.de

LIEFERBEDINGUNGEN

& KONTAKTDATEN

WEINKARTE

WEINGUT &
GASTEHAUS

WINUT
LONGE

Josef Longen
Hauptstr. 6

54340 Thoérnich

Tel. 06507 /99 31 50

Unsere Angebote sind freibleibend. Die Preise verstehen sich
inklusive MwsSt., Sektsteuer, Glas und Verpackung ab Weingut
Longen.

Die Weine sind in 6er, bei Versand in 6er, 12er bzw. 18er Kartons
verpackt. Zusatzliche Ausstattungen und Geschenkverpackungen
berechnen wir zum Selbstkostenpreis.

Beim Versand durch Paketdienste werden innerhalb von
Deutschland je Paket 6,- Euro (6 / 12 Flaschen) bzw. 8,- Euro (18
Flaschen) berechnet.

Zu angekiindigten Terminen erfolgt die Auslieferung durch lhren
Winzer, ab 30 Flaschen. Wir berechnen eine Anfahrtspauschale
von 6,- €.

Lieferung ab 180 Euro frei Haus.

AR

Rechnungsbetrage sind ohne Abzug zahlbar spatestens innerhalb
18 Tagen. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollstandigen
Bezahlung unser Eigentum.

Mit dieser Weinkarte sind alle vorherigen Angebote aufgehoben.
Stand: Mai 2020

Raiffeisenbank Mehring / Leiwen

Konto 51 95 58, BLZ 585 617 71

IBAN DE 06 5856 1771 0000 5195 58, BIC GENODED1MLW

WEINGUT & GASTEHAUS

JOSEF LONGEN

Hauptstr. 6, 54340 Thérnich » Fax 06507 /99 31 51

Tel. 06507 /993150 EI. Mobilfunk 0171 / 93 75 034
Fax 06507 / 99 31 51 LO

Internet: www.weingut-longen.de
E-Mail: info@Weingut-Longen.de

Mobilfunk 0171 / 93 75 034
Internet: www.weingut-longen.de
E-Mail: info@Weingut-Longen.de




